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Тема: «Числа от 1-10»

• Цель: Научились  ли мы считать,  и 
соотносить каждую цифру с 
соответствующим числом предметов, 
умеем ли выполнять сложение и 
вычитание вида +-1, +- 2.

• Знаем ли состав чисел 5,6,7,8.





Устный счёт



Соотнесите картинку и число



На больше, на меньше

- Покажи число, которое 
меньше 4, но больше 2.
- Покажи число, которое 
больше 4, но меньше 6.  
- Назови числа от 1 – 10 
через одно.



Состав чисел



Сложение и вычитание

2+1 4-1

5+3

8-2

10-2

7+2

9-3
3+3

6+0



ФИЗМИНУТКА
Я мороза не боюсь,

С ним я крепко подружусь.

Подойдёт ко мне мороз

Тронет руку, тронет нос.

Значит надо не зевать

Прыгать, бегать и играть.



Расположить числа в порядке 
возрастания
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РАБОТА В ТЕТРАДИ
Решить задачи стр. 107 №4,
№5



Самопроверка решения задач

• Задача. № 4.

• 5+3 = 8 (ф.)

• Ответ: 8 фонариков всего.

• Задача. №6

• 8- 2= 6(иг).
• Ответ: 6 игрушек осталось



Основы безопасности 
жизнедеятельности



Итог урока. Рефлексия.


